

**Majlund Smede- og Maskinfabrik ApS**

**Høgh Guldbergsgade 40  
8700 Horsens**

**CVR-nr. 80 88 44 19**

**Årsrapport for 2015/16**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 06/10 2016

---

John Majlund  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

|   | <b>Side</b> |
|---|-------------|
| Selskabsoplysninger                               | 1           |
| Ledelsespåtegning                                 | 2           |
| Den uafhængige revisors erklæringer               | 3           |
| Ledelsesberetning                                 | 5           |
| Anvendt regnskabspraksis                          | 6           |
| Resultatopgørelse 1. juli 2015 - 30. juni 2016    | 10          |
| Balance 30. juni 2016                             | 11          |
| Egenkapitalopgørelse                              | 13          |
| Pengestrømsopgørelse 1. juli 2015 - 30. juni 2016 | 14          |
| Noter til årsrapporten                            | 15          |

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Majlund Smede- og Maskinfabrik ApS  
Høgh Guldbergsgade 40  
8700 Horsens

CVR-nr.: 80 88 44 19  
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni  
Hjemsted: Horsens

### Direktion

John Majlund, direktør

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

### Pengeinstitut

Danske Bank  
Jessensgade 1  
8700 Horsens

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive håndværks- og industrivirksomhed.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et underskud på kr. 153.071, og selskabets balance pr. 30. juni 2016 udviser en egenkapital på kr. 661.983.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. juli 2015 - 30. juni 2016

|   | <u>Note</u> | <u>2015/16</u><br>kr.   | <u>2014/15</u><br>t.kr. |
|---|-------------|-------------------------|-------------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                          |             | <b>2.379.983</b>        | <b>2.801</b>            |
| Personaleomkostninger                             | 2           | <u>(2.373.481)</u>      | <u>(2.532)</u>          |
| <b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>         |             | <b>6.502</b>            | <b>269</b>              |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver |             | <u>(34.771)</u>         | <u>(34)</u>             |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>            |             | <b>(28.269)</b>         | <b>235</b>              |
| Finansielle indtægter                             |             | 6                       | 0                       |
| Finansielle omkostninger                          | 3           | <u>(162.808)</u>        | <u>(156)</u>            |
| <b>Resultat før skat</b>                          |             | <b>(191.071)</b>        | <b>79</b>               |
| Skat af årets resultat                            | 4           | <u>38.000</u>           | <u>6</u>                |
| <b>Årets resultat</b>                             |             | <b><u>(153.071)</u></b> | <b><u>85</u></b>        |
| Overført resultat                                 |             | <u>(153.071)</u>        | <u>85</u>               |
|   |             | <b><u>(153.071)</u></b> | <b><u>85</u></b>        |

**Balance 30. juni 2016**

|   | <u>Note</u> | <u>2016</u><br>kr. | <u>2015</u><br>t.kr. |
|---|-------------|--------------------|----------------------|
| <b>Aktiver</b>                              |             |                    |                      |
| Grunde og bygninger                         |             | 2.969.516          | 2.983                |
| Produktionsanlæg og maskiner                |             | 15.015             | 24                   |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar     |             | 23.960             | 36                   |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>             | 5           | <u>3.008.491</u>   | <u>3.043</u>         |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                  |             | <u>3.008.491</u>   | <u>3.043</u>         |
| Råvarer og hjælpematerialer                 |             | 334.862            | 328                  |
| Varer under fremstilling                    |             | 200.914            | 337                  |
| <b>Varebeholdninger</b>                     |             | <u>535.776</u>     | <u>665</u>           |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser |             | 691.003            | 631                  |
| Andre tilgodehavender                       |             | 0                  | 9                    |
| Periodeafgrænsningsposter                   |             | 26.943             | 27                   |
| <b>Tilgodehavender</b>                      |             | <u>717.946</u>     | <u>667</u>           |
| <b>Likvide beholdninger</b>                 |             | <u>288</u>         | <u>1</u>             |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>              |             | <u>1.254.010</u>   | <u>1.333</u>         |
| <b>Aktiver i alt</b>                        |             | <u>4.262.501</u>   | <u>4.376</u>         |

**Balance 30. juni 2016**

|  | <u>Note</u> | <u>2016</u><br>kr.      | <u>2015</u><br>t.kr. |
|--|-------------|-------------------------|----------------------|
| <b>Passiver</b>                                    |             |                         |                      |
| Selskabskapital                                    |             | 200.000                 | 200                  |
| Reserve for opskrivninger                          |             | 806.311                 | 806                  |
| Overført resultat                                  |             | (344.328)               | (191)                |
| <b>Egenkapital</b>                                 |             | <b><u>661.983</u></b>   | <b><u>815</u></b>    |
| Hensættelse til udskudt skat                       | 6           | <u>314.000</u>          | <u>352</u>           |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>                |             | <b><u>314.000</u></b>   | <b><u>352</u></b>    |
| Gæld til realkreditinstitutter                     |             | <u>1.110.338</u>        | <u>1.225</u>         |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>             | 7           | <b><u>1.110.338</u></b> | <b><u>1.225</u></b>  |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 7           | 114.098                 | 110                  |
| Banker   |             | 840.189                 | 878                  |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder                |             | 104.505                 | 32                   |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser           |             | 217.405                 | 191                  |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                  |             | 41.996                  | 48                   |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse              |             | 235.674                 | 153                  |
| Anden gæld   |             | <u>622.313</u>          | <u>572</u>           |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>             |             | <b><u>2.176.180</u></b> | <b><u>1.984</u></b>  |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                    |             | <b><u>3.286.518</u></b> | <b><u>3.209</u></b>  |
| <b>Passiver i alt</b>                              |             | <b><u>4.262.501</u></b> | <b><u>4.376</u></b>  |
| Usikkerhed ved indregning og måling                | 1           |                         |                      |
| Eventualposter mv.                                 | 8           |                         |                      |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser              | 9           |                         |                      |

## Egenkapitaloppgørelse

|                                  | <u>Selskabskapital</u> | <u>Reserve for op-<br/>skrivninger</u> | <u>Overført<br/>resultat</u> | <u>I alt</u>   |
|----------------------------------|------------------------|--|------------------------------|----------------|
| Egenkapital 1. juli 2015         | 200.000                | 806.311                                | (191.257)                    | 815.054        |
| Årets resultat                   | 0                      | 0                                      | (153.071)                    | (153.071)      |
| <b>Egenkapital 30. juni 2016</b> | <b>200.000</b>         | <b>806.311</b>                         | <b>(344.328)</b>             | <b>661.983</b> |

## Pengestrømsopgørelse 1. juli 2015 - 30. juni 2016

|  | <u>Note</u> | <u>2015/16</u><br>kr. | <u>2014/15</u><br>t.kr. |
|--|-------------|-----------------------|-------------------------|
| Årets resultat                                       |             | (153.071)             | 85                      |
| Reguleringer   | 10          | 159.573               | 184                     |
| Ændring i driftskapital                              | 11          | <u>308.675</u>        | <u>45</u>               |
| <b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b> |             | <b>315.177</b>        | <b>314</b>              |
| Renteindbetalinger og lignende                       |             | 6                     | 0                       |
| Renteudbetalinger og lignende                        |             | <u>(162.808)</u>      | <u>(156)</u>            |
| <b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>              |             | <b>152.375</b>        | <b>158</b>              |
| Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter    |             | (110.137)             | (106)                   |
| Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder |             | (6.013)               | (6)                     |
| Optagelse af gæld hos selskabsdeltagere og ledelse   |             | <u>0</u>              | <u>153</u>              |
| <b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>       |             | <b>(116.150)</b>      | <b>41</b>               |
| <b>Ændring i likvider</b>                            |             | <b>36.225</b>         | <b>199</b>              |
| Likvide beholdninger                                 |             | 1.456                 | 15                      |
| Kassekredit  |             | <u>(877.582)</u>      | <u>(1.091)</u>          |
| Likvider 1. juli 2015                                |             | <u>(876.126)</u>      | <u>(1.076)</u>          |
| <b>Likvider 30. juni 2016</b>                        |             | <b>(839.901)</b>      | <b>(877)</b>            |
| Likvider specificeres således:                       |             |                       |                         |
| Likvide beholdninger                                 |             | 288                   | 1                       |
| Kassekredit  |             | <u>(840.189)</u>      | <u>(878)</u>            |
| <b>Likvider 30. juni 2016</b>                        |             | <b>(839.901)</b>      | <b>(877)</b>            |



## Noter til årsrapporten

### 1 Usikkerhed ved indregning og måling

Indregningen af selskabets domicilejendom, beliggende Høegh Guldbergs Gade 40, Horsens, foretages til dagsværdi. Denne baseres på ledelsesmæssige vurderinger og der kan i sagens natur være usikkerhed knyttet hertil, ligesom værdien fremover kan påvirkes af ændringer i ejendommens individuelle forhold samt den generelle udvikling i markedet.

|   | <u>2015/16</u>          | <u>2014/15</u>      |
|---|-------------------------|---------------------|
|   | kr.                     | t.kr.               |
| <b>2 Personaleomkostninger</b>                    |                         |                     |
| Lønninger   | 1.992.465               | 2.087               |
| Pensioner   | 225.603                 | 258                 |
| Andre omkostninger til social sikring             | 97.976                  | 108                 |
| Andre personaleomkostninger                       | <u>57.437</u>           | <u>79</u>           |
|   | <b><u>2.373.481</u></b> | <b><u>2.532</u></b> |
| <br>  |                         |                     |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere    | <u>7</u>                | <u>7</u>            |
| <br>  |                         |                     |
| <b>3 Finansielle omkostninger</b>                 |                         |                     |
| Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder | 862                     | 1                   |
| Andre finansielle omkostninger                    | <u>161.946</u>          | <u>155</u>          |
|   | <b><u>162.808</u></b>   | <b><u>156</u></b>   |
| <br>  |                         |                     |
| <b>4 Skat af årets resultat</b>                   |                         |                     |
| Årets udskudte skat                               | (38.000)                | 22                  |
| Regulering af udskudt skat tidligere år           | <u>0</u>                | <u>(28)</u>         |
|   | <b><u>(38.000)</u></b>  | <b><u>(6)</u></b>   |

## Noter til årsrapporten

### 5 Materielle anlægsaktiver

|  | <u>Grunde og byg-</u><br><u>ninger</u> | <u>Produktionsan-</u><br><u>læg og maski-</u><br><u>ner</u> | <u>Andre anlæg,</u><br><u>driftsmateriel</u><br><u>og inventar</u> |
|--|--|---|--|
| Kostpris 1. juli 2015                      | 2.459.040                              | 3.782.360   | 168.900  |
| Kostpris 30. juni 2016                     | 2.459.040                              | 3.782.360   | 168.900  |
| Opskrivninger 1. juli 2015                 | 1.033.811                              | 0   | 0  |
| Opskrivninger 30. juni 2016                | 1.033.811                              | 0   | 0  |
| Af- og nedskrivninger 1. juli 2015         | 509.921                                | 3.757.968   | 132.960  |
| Årets afskrivninger                        | 13.414                                 | 9.377   | 11.980   |
| Af- og nedskrivninger 30. juni 2016        | 523.335                                | 3.767.345   | 144.940  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016</b> | <b>2.969.516</b>                       | <b>15.015</b>   | <b>23.960</b>  |

|   | <u>2016</u><br>kr. | <u>2015</u><br>t.kr. |
|---|--------------------|----------------------|
| <b>6 Hensættelse til udskudt skat</b>             |                    |                      |
| Udskudt skat 1. juli 2015                         | 352.000            | 358                  |
| Årets udskudte skat                               | (38.000)           | 22                   |
| Regulering af udskudt skat tidligere år           | 0                  | (28)                 |
| <b>Hensættelse til udskudt skat 30. juni 2016</b> | <b>314.000</b>     | <b>352</b>           |
| Materielle anlægsaktiver                          | 503.604            | 511                  |
| Skattemæssigt underskud                           | (189.604)          | (159)                |
|   | <b>314.000</b>     | <b>352</b>           |

## Noter til årsrapporten

### 7 Langfristede gældsforpligtelser

|                                | <u>Gæld</u><br><u>1. juli 2015</u> | <u>Gæld</u><br><u>30. juni 2016</u> | <u>Afdrag</u><br><u>næste år</u> | <u>Restgæld</u><br><u>efter 5 år</u> |
|--------------------------------|------------------------------------|-------------------------------------|----------------------------------|--------------------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter | 1.334.573                          | 1.224.436                           | 114.098                          | 611.394                              |
|                                | <b><u>1.334.573</u></b>            | <b><u>1.224.436</u></b>             | <b><u>114.098</u></b>            | <b><u>611.394</u></b>                |

### 8 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Majlund Holding Horsens ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

#### Diskonterede vekslers

Selskabet har indgået operationel leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på t.kr. 26. Leasingkontrakten har en restløbetid på 15 måneder med en samlet restleasingydelse på t.kr. 59.

### 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 1.224, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør t.kr. 2.969.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt kr. 1.100.000 i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er deponeret ejerpantebreve for kr. 1.100.000 til sikkerhed for bankgæld.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant for kr. 400.000 i nuværende og fremtidige erhvervelser af goodwill, domænenavne, rettigheder, driftsmidler og driftsmateriel, tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser, igangværende arbejder for fremmed regning samt varebeholdninger efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30. juni 2016 t.kr. 1.242.

## Noter til årsrapporten

|  | <u>2015/16</u>        | <u>2014/15</u>    |
|--|-----------------------|-------------------|
|  | kr.                   | t.kr.             |
| <b>10 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>            |                       |                   |
| Finansielle indtægter                                    | (6)                   | 0                 |
| Finansielle omkostninger                                 | 162.808               | 155               |
| Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg   | 34.771                | 35                |
| Skat af årets resultat                                   | (38.000)              | (6)               |
|  | <u><b>159.573</b></u> | <u><b>184</b></u> |
| <br>   |                       |                   |
| <b>11 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b> |                       |                   |
| Ændring i varebeholdninger                               | 128.367               | (162)             |
| Ændring i tilgodehavender                                | (52.158)              | 161               |
| Ændring i leverandører mv.                               | 232.466               | 46                |
|  | <u><b>308.675</b></u> | <u><b>45</b></u>  |